# Folium

Et erat in hoc ope magna alacritas fratribus. Unquam eorum festinante lateres quebere aut lutum portigere aut aquam infundere: aut ligna deferre. Ubi vero perfecta fuisset ipse etiam omnibus utensilibus vel necessariis instruicteam. tradebat fratri hic aliquando cum falsis quodam frater ad se venisset. et ut videtur nudus vestimenta sua occultasse arguit eum coram omnibus. et in mediis que oculi taurerat protulit. et ita pertraxerunt omnes ut de reliquo nemo auderet coram ipso fallere.

Tanta in eo erat virtus animi. et tanta divinae gratiae magnitudo quam abstinentie labore et fidei puritate querierat. Multitudines autem fratrum cum ipso posite tanta gratia erant replete ut cum ad ecclesiam convenirent chori eorum vestibus ac mentibus resplendentes ad imitatem virtutum celestium in hymnis et laudibus dei pugiles viderentur.

## De sancto Ammone

abbate trium milium monachorum

**I**dem autem in Libydia etiam aliud virtutum noie Ammonem precepit trium milium circiter monacho quod quodlibet mensa appellabatur ingentis abstinentie virum qui bus usus est indui colloquens quasi sacerdos lineis et pelle perfecta a collo post tergum et latum descendente stegi. cucullis etiam caput opiri. mari me cum ad cibum quentum fuerit eis etiam velare facie ne alias alii perirent cibum sumente deprehenderat. Extrahit eis et in capiendo cibo sumum silentium. ita ut nec putes in eo loco esse aliquis homines ubi sedent ad mensas. et omnes eorum queruntur ita est in multitudine posita quasi sit in solitudine dum ita latet ruris cuiusque abstinentia ut ab alio deprehendi non possit. Sed est ergo ad mensam pertingentes magis quam lumentes cibos. ut nec defuisse mensis. nec tamen ventri satissimamente videantur. Major quippe est abstinentie vestris bis abstineremus quam in oculis habemus et non in manibus.

## De sancto benone

angelici ordinis viro et abbate.

**I**dem et alius senex mansuetudine omnes homines praeclarum est abbatem Benonem noie. Sed quo asserebat frater qui cum ipso erat quod nec iuramentum vobis ne

et mendacium de ore eius processerit. neque vultus hominis iratus viderit eum aliquem. aut monem superfluum ociosumque proferente. sed erat vita eius in summo silentio. moresque tranquillissimi. et opera quasi angelici ordinis viri. humilitas quoque immensa. et in omnibus per nihil semetipimum ducens. Denique nobis multum rogantibus ut aliquem sermonem ab eo edificatois audire mus vir impetrare potuimus ut pauca nobis de mansuetudine loqueretur. Hic aliquem cum bestia quedam quam appellat ibi regio nomine primam viciniam vastarum. rogatus ab agricolis venit ad locum. et cum ad immannem bellaz puenisset aut ad eam. Precipio tibi in nomine domini Christi ne ultra vastes haec terram. Luce illa quasi angelo precepsente effugata nusquam omnino cooperavit. Hic modo etiam cocodrillum ab eo alio tempore fugatum prohibebant.

## De oxirinco ciuitate

te ubi nullus manet hereticus.

**E**nimus autem et ad ciuitatem quondam Libydis noie Oxitinicum in qua tanti religionis deprehendimus bona ut ea nemo sufficiat enarrare. Repletam namque eam monachis intrileucus vidi mus. et extresecus omni ex parte circumdata. et eudes publice si quis in ea fuere. et templa superstitionis antiquis habitaculis numerat monachorum. et per totam ciuitatem multo plura monasteria sunt. videbamus. Hunc autem in ipsa urbe quae est ampla valde et populosa duodecim ecclesias in quibus publicus agitur populi quietus exceptis monasteriis in quibus per singula loca orationum dominus sunt qui certis tempore ad ordinem frequentantur. Sed nec portae ipse nec turres ciuitatis aut vallis omnino angulus eius monachorum habitatibus vacat qui per oem perciuntur ciuitatis die ac nocte hymnos ac laudes deo reverentes urbem tantam quasi unam dei ecclesiastici faciunt. Nullus enim ibi inuenitur aut hereticus aut paganus. sed omnes ciues christiani. omnes catholici. ut nibil omnino differat si episcopus in platea ordinem aut in ecclesia faciat. Ipsi quod magistratus aut principales ciuitatis et reliqui ciues studiose per singulas portas statuerunt eos qui obseruent ut sicubi apparuerit peregrinus aut pauperrimus certatim ad eum

cureat. et qui hoccupauerit abducit ut que sunt necessaria sequantur. De his ergo quae apud nos ab ipsis multis gesta sunt. Videlicet transire nos per civitatem suam. et velut angelis occurribus atque honoribus deferentibus quod enarrare. Aut de ipsis monachis et virginibus quorum innumere multititudines ut superdirimus in illa urbe habentur. Requirentes enim a sancto epo loci ipsius viginti milia virginum et decem milia monachorum inibi haberetur copiam. Quorum omnium affectum erga nos et honore quem exhibebant vobis exponere nec sermo sufficit nec recensio permittit. quod modo pallia nostra scinderent. unoquoque nos sibi rapiente: et ad se adducere cupiente. Videlicet quod ibi plurimos sanctos patrum diuersas dei gratias habentes. alios in verbo dei. alios in abstinentia. alios in signis et virtutibus ministrantes.

## De sancto Theron

qui tristitia annis silentij habuit obscuratus est  
**T**ridimis et aliis non loge ab urbe ad eam ptemque mittit ad heremum nomine Leonem virum sanctum intracellularam suam clausum et solitarium. quod prohibebatur. xxx. annis silentij habuisse continentiam. qui tamen multis virtutes faciebat ut prophetata aperire illos habere. Conveniebat namque ad eum per dies singulos infirmorum plima multitudine ad quos ille per fenestram manu proferens: et ruris uscuiusque capiti supponens ac bescidens eos sanos ab omni egritudine remittebat. Hic etiam ipso visu tam venerabilis erat. tantaque reverentia gerebat in vultu. ut inter homines angelus videres ita letum oculis. et plenus totum gloriam apparebat. **H**uic cum anno parvum tempus ut opimus noctu latrones puenissent aurum se apud eum inuenienti rossperantes orde sola ita vinxit. ut foribus eius affixi mouere se omnino non possent. Tunc vero cum ad eum turbolito convenissent et viderent ad ianuas eius latrones volebant eos igni tradere. At ille per necessitatem expulsus. rurum eis solum locutus est vobis. Minime inquit istos abire illos. alioquin gratia a me fugiet sanitatum. Populi autem ut audierunt hec tradicere non audentes dimiserunt eos. Latrones vero vi-